
Strana 1 ze 5 

Smlouva o dílo 
č. DH – MO III 01/2021 

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a následně zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

  

II..  

SSmmlluuvvnníí  ssttrraannyy  
 
Objednatel Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice III 
se sídlem: Jana Zajíce 983, 530 12 Pardubice - Studánka 
IČ: 002 74 046 
zastoupený 
   ve věcech smluvních: Ing. Mgr. Vítězslavem Štěpánkem, starostou městského obvodu 
   ve věcech technických: Ing. Lenkou Vacinovou, vedoucí odboru dopravy a životního prostředí 

    Ing. Kateřinou Kozákovou, referentkou odboru dopravy a životního prostředí 
bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Pardubice, č. ú.: 181 632 639/0300 
telefon/fax: 466 799 131/466 799 150 
ID DS: 5pmbyi2 
(dále jen „Objednatel“) 

a 

Zhotovitel Kulant spol. s r.o. 
se sídlem: Plemenářský podnik 425, 530 03 Pardubice - Nemošice 
IČ: 252 93 494 
zastoupený 
  ve věcech smluvních: Petrem Kouhoutkem, členem statutárního orgánu 
  ve věcech technických: Martinem Vítkem, členem statutárního orgánu 
bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Pardubice, č. ú.: 151 682 985/0300 
telefon/fax: 602 147 120, 606 412 381 
ID DS: hn5g8jk  
(dále jen „Zhotovitel“) 

(oba společně jsou v textu smlouvy uvedeny jako Smluvní strany) 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo. 

(dále jen „Smlouva“) 
 
 

IIII..  

PPřřeeddmměětt  ssmmlloouuvvyy  

  
1. Předmětem Smlouvy je dílo s názvem „Rekonstrukce dětského hřiště Drak za bytovým domem 

čp. 835-839 v ulici Bartoňova“ 
2. Předmětem Smlouvy je:  

▪ demontáž a likvidace stávající technicky nevyhovující herní sestavy DRAK; 
▪ rozebrání pryžové dlažby včetně seznačení;  
▪ likvidace a uložení betonových základů; 
▪ úprava povrchu před pokládkou pryžové dlažby; 
▪ doplnění poškozené a nevyhovující pryžové dlažby FSPL 500x500x80; 
▪ pokládka pryžové dlažby;  
▪ veškerá doprava související s plněním předmětu veřejné zakázky;  
▪ dodání veškerého spojovacího materiálu; 
▪ nátěry dodaného herního zařízení a dalšího materiálu zdravotně nezávadné odpovídající příslušným 

předpisům a ČSN; 



Strana 2 ze 5 

▪ veškeré instalační a manipulační práce spojené s plněním veřejné zakázky; 
▪ zařízení staveniště;  
▪ likvidace vzniklých odpadů (vč. jejich evidence a ohlašování) dle zákona č. 541/2020 Sb.,  

o odpadech, v platném znění;  
▪ dodržení základních principů bezpečnosti z hlediska občanského práva (tj. dle ustanovení zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění); 
▪ případné údržbové práce okolního terénu poškozeného v rámci provádění předmětu díla; 
▪ úpravy stávající dopadové plochy tak, aby po instalaci herních prvků a dokončení díla odpovídala 

požadavkům příslušné ČSN EN 1176 a 1177 (ČSN týkajících se problematiky veřejně přístupných 
dětských hřišť), a to svými parametry, druhem a rozměry; 

▪ instalace popisu jednotlivých herních prvků s uvedením věkové kategorie pro jednotlivé instalované 
herní prvky; 

▪ dodání, umístění a instalaci nových herních prvků: 
- CH-S-054-07 - Piccolo 54-07; 
- CH-D-014-06 - Dráček v. 2;  
- CH-D-018-03 - Kupole 3v 2000; 
- CH-D-003-08 Otočný disk.  

3. Místem plnění díla je Statutární město Pardubice, část obce Studánka, území Městského obvodu 
Pardubice III. Konkrétně bude stavba umístěna na veřejném prostranství, v oploceném ploše umístěné 
za bytovým domem čp. 835-839 v ulici Bartoňova parc. č. 409/131 a parc. č. 409/115 v k.ú. Studánka 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.   

  

IIIIII..  

PPoovviinnnnoossttii  ssmmlluuvvnníícchh  ssttrraann  

  
1. Zhotovitel je odpovědný za to, že dodávané herní prvky budou v souladu s příslušnou ČSN EN 1176 

a 1177 (ČSN týkajících se problematiky veřejně přístupných dětských hřišť). 
2. Zhotovitel je zodpovídá za to, že rekonstruovaná pryžová dopadová plocha bude po dokončení díla 

svým rozsahem parametry, druhem a rozměry odpovídat ČSN EN 1176 a 1177 (ČSN týkajících se 
problematiky veřejně přístupných dětských hřišť). 

3. Herní prvky budou umístěny na zájmové území v rozsahu a dle přílohy č. 1 Smlouvy, a v souladu  
s položkovým rozpočtem, který je přílohou č. 2 Smlouvy.  

4. Zhotovitel se podpisem Smlouvy zavazuje realizovat předmět díla tak, aby odpovídal příslušným ČSN 
EN 1176 a 1177 (ČSN týkajících se problematiky veřejně přístupných dětských hřišť) týkajícím se 
problematiky veřejně přístupných dětských hřišť. Stejně tak budou tyto předpisy splňovat veškeré 
použité materiály. 

5. Součástí předmětu díla dle Smlouvy je úprava stávající dopadové plochy, která bude druhem použitého 
materiálu (včetně jeho složení), parametry, tloušťkou a ostatními rozměry odpovídat příslušným ČSN 
EN 1176 a 1177 týkajících se problematiky veřejně přístupných dětských hřišť. 

6. Plánované rozmístění jednotlivých herních prvků dle dohody mezi Smluvními stranami je uvedeno 
v příloze č. 1 Smlouvy.  

7. Zhotovitel v rámci plnění předmětu Smlouvy zajistí na svou odpovědnost neporušení stávajících 
inženýrských sítí v místě dotčeném realizací díla. 

8. Zhotovitel si před započetím realizace díla dle Smlouvy zajistí zařízení staveniště v potřebném rozsahu.  
9. Zhotovitel prohlašuje, že použité materiály zajistí jejich stálost během kalendářního roku.  
10. Předmětem Smlouvy je provedení díla včetně odvozu vzniklého odpadu a jeho likvidace dle zákona 

č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění. 
11. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené na zhotovovaném díle po celou dobu 

jeho výstavby, tzn. do převzetí díla Objednatelem, stejně tak za škody způsobené jeho stavební a jinou 
činností třetí osobě. V průběhu provádění díla bude Zhotovitel dodržovat zásady BOZP a PO. Kontrolní 
dny stavby budou stanoveny dle požadavku Objednatele. 



Strana 3 ze 5 

IV. 
Cena za dílo a termín provedení díla  

 
1. Zhotovitel podpisem Smlouvy prohlašuje, že cena díla dle Smlouvy uvedená v tomto článku Smlouvy je 

zcela adekvátní a zahrnuje veškeré náklady, které jsou s provedením předmětu Smlouvy spojeny. Cena 
díla vychází z položkového rozpočtu, který je přílohou č. 2 Smlouvy.  
 

2. Celková cena za dílo je stanovena takto: 

Celková cena bez DPH:    818 900 Kč 
DPH 21 %:     171 969 Kč 
------------------------------------------------------------------------ 

Celková cena včetně DPH 21 %:  990 989 Kč  

3. Cena za dílo je stanovená jako cena nejvýše přípustná.  
4. Termín dokončení realizace předmětu Smlouvy se stanovuje do 30. 6. 2022. 

 
 

V. 
Platební podmínky 

 
1. Účetní doklad je Zhotovitel oprávněn Objednateli vystavit až po provedené vstupní kontrole dle článku 

V. Smlouvy a po předání a převzetí díla dle Smlouvy.  
2. Pokud bude v rámci vstupní kontroly zjištěna shoda stavby včetně jejích součástí a rozměrů, druhu, 

složení dopadové plochy s příslušnou ČSN EN 1176, vyzve Objednatel Zhotovitele k úkonu předání a 
převzetí díla. Poté je Zhotovitel oprávněn Objednateli vystavit konečný účetní doklad. 

3. Účetní doklad musí mít náležitosti řádného účetního a daňového dokladu, musí obsahovat název 
stavby, číslo a označení Smlouvy, razítko a podpis Zhotovitele. 

4. Účetní doklad bude mít splatnost minimálně 21 dní po doručení Objednateli.  
5. Při platbě daně z přidané hodnoty nebude použit režim přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92a 

a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, Objednatel není plátcem 
daně z přidané hodnoty. 

6. Objednatel nebude Zhotoviteli poskytovat zálohy. 
7. Zhotovitel prohlašuje a svým podpisem Smlouvy stvrzuje, že není nespolehlivým plátcem ve smyslu 

§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a má zveřejněn účet 
v registru plátců. V případě, že se Zhotovitel stane v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění 
nespolehlivým plátcem či nebude mít zveřejněn účet v registru plátců, bude Zhotoviteli proplacen 
pouze základ daně a daň z přidané hodnoty bude odvedena místně příslušnému správci daně 
Zhotovitele. 

8. Bude-li účetní doklad obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti uvedené výše, je 
Objednatel oprávněn ho do data splatnosti vrátit Zhotoviteli. Po opravě účetního dokladu předloží 
Zhotovitel Objednateli nový doklad s novým termínem jeho splatnosti.  
 

 

V. 
Předání díla a záruční podmínky 

 
1. O předání a převzetí díla bude vyhotoven protokol o předání stavby, který podepíšou pověření zástupci 

Smluvních stran ve věcech technických po provedení vstupní kontroly. 
2. Vstupní kontrola bude provedena v souladu s ustanovením normy ČSN EN 1176-7 a zajistí ji 

Objednatel. Kontrolu bude provádět nezávislá odborně způsobilá osoba, která ověří soulad 
provedeného díla s příslušnými ustanoveními těchto norem.  



Strana 4 ze 5 

3. Pokud nebude v rámci vstupní kontroly zjištěna shoda zařízení a jeho součástí (stavby vč. dopadové 
plochy dle Smlouvy) s příslušnými normami, nebude přistoupeno k předání a převzetí díla dle Smlouvy. 
Předáno může být dílo bez vada nedodělků.  

4. O skutečnosti, že stavba je připravena k vstupní kontrole dle odst. 1 článku VI. Smlouvy informuje 
Zhotovitel Objednatele minimálně tři pracovní dny předem. Konkrétní termín provedení vstupní 
kontroly bude realizován dle možností Objednatele a odborně způsobilé osoby.  

5. Pokud bude zjištěna shoda zařízení a jeho součástí (stavby vč. dopadové plochy dle Smlouvy) 
s příslušnými normami v rámci vstupní kontroly, vyzve Objednatel Zhotovitele k předání a převzetí díla. 
Tohoto předání se účastní a protokol podepíšou oprávnění zástupci smluvních stran ve věcech 
technických. V rámci předání a převzetí díla bude zjišťováno, zda stavba neobsahuje další vady a 
nedodělky. Nedokončenou dodávku nebo její část není Objednatel povinen převzít.  

6. Na jednotlivé herní prvky Zhotovitel poskytne záruku 36 měsíců.  
7. Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí stavby Objednateli. Běh záruční doby se přerušuje 

po dobu nutnou k odstranění případné vady na díle v době záruky dle výše uvedeného odstavce tohoto 
článku Smlouvy. Po odstranění případné záruční vady a převzetí jejího odstranění Objednatelem 
pokračuje dále běh záruční doby. 

8. Zhotovitel podpisem Smlouvy stvrzuje, že záruka za dílo spočívá v tom, že na své náklady pro 
Objednatele bezplatně odstraní vady na předmětu díla v termínu dohodnutém v reklamačním řízení. 

9. Zhotovitel neodpovídá za škody způsobené vyšší mocí v průběhu záruční doby.  Pro účely Smlouvy se 
za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé, ani je nemohou ovlivnit smluvní strany např. válka, 
mobilizace, živelné pohromy, stávky, zásahy třetích osob a podobně. 

10. Při předání díla Zhotovitel předá veškeré povinné doklady k herním zařízením. Předá Objednateli 
certifikáty herních zařízení dle příslušné ČSN EN 1177 a 1176 (a další revize), prohlášení o shodě dle 
platných ČSN a doklad o likvidaci odpadů vzniklých při provádění díla rozdělený podle druhů odpadu. 
Bez těchto dokladů se dílo nepovažuje za předané a ukončené.  

 
 

VI. 
Další společná ujednání 

 
1. Dopravu, skládku nebo případnou mezideponii materiálů, a to i vytěženého si zajišťuje Zhotovitel na 

své náklady, které jsou zahrnuty do ceny díla.  
2. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch v době provádění stavebních prací 

Zhotovitelem, uvede Zhotovitel poškozené plochy do původního stavu nejpozději ke dni předání díla. 
3. Stavební odpady budou řádně uloženy na skládku a likvidace bude zabezpečena dle zákona 

č. 540/2020 Sb., o odpadech, v platném znění, což Zhotovitel doloží Objednateli dokladem. Původcem 
veškerého odpadu vzniklého v souvislosti s prováděním stavby bude Zhotovitel. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že: 

a) řádně si prověřil místní podmínky na místě plánované stavby, 
b) všechny přípravné, technické, organizační a dodací podmínky díla zahrnul do ceny díla a s těmito 

podmínkami souhlasí, 
c) veškeré požadavky na Objednatele uplatnil v Smlouvě. 

 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení Smlouvy 

  
1. Pokud ve Smlouvě není uvedeno jinak, řídí se vzájemné vztahy účastníků zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění a dalšími příslušnými právními předpisy souvisejícími s plněním 
předmětu Smlouvy. 

2. Smlouva se vyhotovuje ve 4 výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 2 vyhotoveních.  



Strana 5 ze 5 

3. Zhotovitel prohlašuje, že Smlouva neobsahuje ustanovení naplňující znaky obchodního tajemství podle 
§ 504 č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

4. Smluvní strany podpisem Smlouvy stvrzují svůj souhlas se zpracováním svých osobních údajů 
uvedených ve Smlouvě, zejména s jejím zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění (dále jen „Zákon o registru“).  

5. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bezodkladně po uzavření Smlouvy odešle Smlouvu  
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra České republiky. 

6. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv Ministerstva vnitra České republiky. 
7. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva je projevem jejich svobodné, vážné a určité vůle, že ji uzavírají 

dobrovolně, nikoliv v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek, na 
důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 
 
V Pardubicích, dne     V Pardubicích, dne 20. 1. 2022 
 
 
Za Zhotovitele:  Za Objednatele: 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………….…. ……………………………………………………………. 
                  Petr Kohoutek                                                      Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek                                    
        člen statutárního orgánu starosta městského obvodu                                                                 
 

 

 

 

Přílohy – nedílná součást Smlouvy: 

1. Situační výkres se zákresem předmětu Smlouvy 
2. Položkový rozpočet 

 
 

DOLOŽKA 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením  

Rady městského obvodu Pardubice III 

č. R/480/2021 ze dne 18. 10. 2021 

V Pardubicích, dne  

vedoucí ODŽP Úřadu městského obvodu Pardubice III  

 

 

 

DOLOŽKA ZVEŘEJNĚNÍ V REGISTRU SMLUV 

Tato Smlouva byla zveřejněna v registru smluv MVČR dne …………………………. 


